
                                    令和７年３月１７日 

保護者の皆様 

                                   川西町立大塚小学校 

                                    校 長 木村 浩登 

 

 

安全で有意義な春休みの過ごし方について（お願い） 
  

  仲春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、この１年間、本校の教

育活動についてご理解とご協力を賜り、心より感謝いたします。 

 さて、明日から令和７年４月７日まで２０日間の春休みに入ります。この期間の過ごし方については

学校でも指導いたしましたが、以下の内容につきまして各ご家庭でもぜひご確認いただき、子どもたち

が安全で有意義な春休みを過ごせますようよろしくお願いいたします。 

 

（１）子どもたちの事故防止について 

  ○交通事故、空気の乾燥等による火の事故、増水等による水の事故等が心配される時期です。子 

どもたちの事故防止にはこれまで以上にご留意いただきますようお願いいたします。 

  ○気の緩みや自由に使える時間が増えることから、ＳＮＳやゲーム等によるトラブルも心配され 

ます。メディアとの接し方についてはご家庭で再度確認のうえ、適切な使い方をさせていただ 

きますようお願いいたします。 

  ○その他、別途配付した「春休みのくらし」の約束を親子で確認していただき、安全で有意義な

生活を送らせてください。なお、卒業生につきましても、中学校入学までは小学校の決まりに

従って生活するよう指導をしています。 

 

（２）休業中の連絡等について 

   ○平日の午前８時１５分～午後４時４５分までの時間帯は、何れかの職員が勤務しております。 

土曜、日曜、休日及び夜間等において学校と緊急に連絡をとる必要がある場合には、以下の番 

号にご連絡ください。 

 

      【大塚小学校緊急連絡先（携帯）】 ０９０－６６２６－４７２２ 
 

○休業中に重要な連絡・注意喚起・情報提供等の必要があった場合には一斉連絡メールでお知ら 

せする場合がございます。 

 

（３）休業中の学習等について 

○進学や新年度に向けた重要な期間となります。各学年の課題に確実に取り組ませていただくと

ともに、学用品の準備・確認等を計画的に進めてくださいますようお願いいたします。 

○卒業生以外の子どもたちは１人１台タブレットを持ち帰りました。「e ライブラリー」や「キ

ーボー島（タイピング練習ソフト）」等のソフトについては、３月２８日頃まで使用できると

のことですので、ご家庭でもこれらの学習の達成状況について確認し、ぜひ取組への声がけを

お願いいたします。 

 

  新学期の予定 
 ○４月８日（火） 普通登校。新任披露式・始業式・入学式あり。給食なし。 

下校１１時３０分 （バス：１１時３０分） 

   ○４月９日（水） １年生も含めて新しい通学班で普通登校。給食なし。 

下校１１時３０分 （バス：１１時３０分） 

   その他の４月の予定については、学校だよりまたは学校ホームページでご確認ください。 


